
 

 

 

PATVIRTINTA 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

2022 m.            d. sprendimu  Nr.  

 

RASEINIŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I SKYRIUS 

VADOVO ŽODIS 

 

1. Raseinių socialinių paslaugų centro (toliau – Centro) paskirtis – teikti socialines paslaugas 

asmeniui (šeimai) dėl amžiaus, neįgalumo, socialinių problemų iš dalies ar visiškai neturinčiam, 

neįgijusiam arba praradusiam gebėjimus ar galimybes savarankiškai rūpintis asmeniniu (šeimos) 

gyvenimu ir dalyvauti visuomenės gyvenime. Sudaryti sąlygas asmeniui (šeimai) ugdyti ar stiprinti 

gebėjimus ir galimybes savarankiškai spręsti savo problemas, palaikyti socialinius ryšius su 

visuomene, taip pat padėti įveikti socialinę atskirtį.  

2. Įgyvendinant 2021 - 2023 metų Centro strateginį bei veiklos planus, buvo siekiama pagal 

valstybinę socialinių paslaugų teikimo politiką teikti kokybiškas socialines paslaugas, atitinkančias 

nuolat kintančias visuomenės reikmes, tenkinti Raseinių rajono gyventojų poreikius, racionaliai, 

taupiai ir tikslingai naudoti įstaigai skirtus išteklius. 

3. Pagrindinės Centro vykdytos funkcijos: 

3.1. teikti bendrąsias socialines paslaugas: informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo ir 

atstovavimo, maitinimo, transporto bei  asmeninės higienos ir priežiūros paslaugų organizavimo; 

3.2. teikti  socialinės priežiūros paslaugas:  

3.2.1. pagalbos į namus, laikino atokvėpio, socialinių įgūdžių ugdymo,  

palaikymo ir (ar) atkūrimo (socialinė priežiūra šeimoms, patiriančioms riziką) vaikų dienos  socialinė 

priežiūros paslaugas;  

3.3. teikti socialinės globos paslaugas:  

3.3.1. dienos socialinės globos bei laikino atokvėpio paslaugas asmens namuose; 

3.4. organizuoti  ir teikti integralios (dienos socialinės globos ir slaugos) pagalbos 

paslaugas; 

3.5. išduoti techninės pagalbos priemones; 

3.6. teikti asmeninę pagalbą. 

 

II SKYRIUS 

TIKSLAI IR VEIKLOS SRITYS 

 

4. Centro veiklos 2021 m. tikslai:  



2 

 

 

4.1. teikti socialines paslaugas asmeniui (šeimai) dėl amžiaus, neįgalumo, socialinių 

problemų iš dalies ar visiškai neturinčiam, neįgijusiam arba praradusiam gebėjimus ar galimybes 

savarankiškai rūpintis asmeniniu (šeimos) gyvenimu ir dalyvauti visuomenės gyvenime; 

4.2. sudaryti sąlygas asmeniui (šeimai) ugdyti ar stiprinti gebėjimus ir galimybes 

savarankiškai spręsti savo problemas, palaikyti socialinius ryšius su visuomene, taip pat padėti įveikti 

socialinę atskirtį. 

5. Centro 2021-2023 metų strateginio veiklos plano 2021 m. suplanuotų veiklų – tikslų ir 

priemonių įgyvendinimo rezultatai: 

Tikslas: 1. Teikti kokybiškas pagalbos į namus paslaugas suaugusiems asmenims su negalia,  

vaikams su negalia ir jų šeimoms ir senyvo amžiaus asmenims ir jų šeimoms 

Uždaviniai: Siektini rezultatai Rezultatų įgyvendinimo faktas 

Organizuoti bei užtikrinti 

kokybiškų pagalbos į namus 

paslaugų teikimą 

vadovaujantis Socialinių paslaugų 

įstatymu, Socialinių paslaugų 

katalogu ir kitais socialinių 

paslaugų teikimą 

reglamentuojančiais teisės aktais. 

Kiekybiniai rodikliai: 

1. Einamaisiais metais 

netikėtų vizitų ne 

mažiau kaip pas 10 

paslaugų gavėjų ir 

surašyti aplankymų 

aktai. 

 

Aplankyta daugiau kaip 65 

paslaugų gavėjų (surašyta 26 

aplankymo aktai).  

Tikslas: 2. Teikti kokybiškas dienos socialinės globos bei integralios pagalbos paslaugas  asmens 

namuose suaugusiems asmenims su negalia, vaikams su negalia ir jų šeimoms 

Uždaviniai: Siektini rezultatai Rezultatų įgyvendinimo faktas 

Organizuoti bei užtikrinti 

kokybiškų dienos socialinės globos 

bei integralios pagalbos paslaugų 

teikimą asmens namuose 

vadovaujantis Socialinių paslaugų 

įstatymu, Socialinių paslaugų 

katalogu, integralios pagalbos 

programa ir kitais socialinių 

paslaugų teikimą 

reglamentuojančiais teisės aktais. 

Kiekybiniai rodikliai: 

1. Einamaisiais metais 

netikėtų vizitų ne 

mažiau kaip pas 10 

paslaugų gavėjų ir 

surašyti aplankymų 

aktai. 

Pasikeitus paslaugų 

gavėjo sveikatos būklei 

ar kitoms sąlygoms 

atlikti asmens (šeimos) 

socialinių paslaugų 

poreikio vertinimą. 

Aplankyta daugiau kaip 111 

paslaugų gavėjų (surašyti 35 

aplankymo aktai). Atlikti 72 

asmenų (šeimos) socialinių 

paslaugų poreikio vertinimai, 

29 senyvo amžiaus asmens 

socialinės globos poreikio 

vertinimai, 4 suaugusių asmenų 

su negalia socialinės globos 

poreikio vertinimai, 2 vaikų su 

negalia socialinės globos 

poreikio vertinimai, 21 asmens 

veiklos ir gebėjimų dalyvauti 

vertinimo klausimynas. 

Tikslas: 3. Teikti šeimoms, patiriančioms socialinę riziką, atitinkančias socialinių įgūdžių 

ugdymo ir palaikymo paslaugas. 

 

Uždaviniai: Siektini rezultatai Rezultatų įgyvendinimo faktas 

1. Organizuoti bendrųjų ir 

specialiųjų paslaugų teikimą 

šeimoms, patiriančioms socialinę 

riziką, ir jose augantiems vaikams. 

2. Ugdyti paslaugų gavėjų 

savarankiškumo, problemų 

sprendimo įgūdžius. 

Bendrųjų ir specialiųjų 

socialinių paslaugų 

teikimas atsižvelgiant į 

šeimos poreikius. 

 
 

Per 2021 m. šias paslaugas 

gavo 259 šeimos.  
 

104 šeimoms buvo užbaigta 

atvejo vadyba ir nutrauktos 

socialinių įgūdžių ugdymo, 

palaikymo ir (ar) atkūrimo 



3 

 

 

3. Mažinti šeimų, patiriančių riziką, 

ir jose augančių vaikų socialinę 

atskirtį. 

 

paslaugos, bet per 2021 m. 

gautas naujas 101 prašymas 

šeimoms, kurioms reikalinga 

inicijuoti atvejo vadybą. 

Tikslas: 4. Teikti asmens higienos ir maitinimo paslaugas. 

 

Uždaviniai: Siektini rezultatai Rezultatų įgyvendinimo faktas 

1. Organizuoti asmens higienos ir 

maitinimo paslaugų teikimą. 

Nemokamo maitinimo 

talonų skyrimas; 

skalbimo talonų 

skyrimas 

2021 m. nemokamo maitinimo 

paslaugą gavo 18 asmenų. Dėl 

skalbimo paslaugų nesikreipė 

niekas. 

Tikslas: 5. Tobulinti centro darbuotojų kvalifikaciją bei kompetenciją. 

Uždaviniai: Siektini rezultatai Rezultatų įgyvendinimo faktas 

1. Tobulinti centro darbuotojų 

kompetencijas, žinias ir įgūdžius. 

Dalyvavimas 

rengiamuose 

seminaruose, 

supervizijose. 

 

45 darbuotojai dalyvavo 

mokymuose. Didelė dalis 

mokymų vyko nuotoliniu būdu. 

Tikslas: 6. Raseinių rajono gyventojų  aprūpinimas neįgaliųjų techninėmis pagalbos priemonėmis 

(toliau – TPP). 

Uždaviniai: Siektini rezultatai Rezultatų įgyvendinimo faktas 

1. Bendradarbiauti su Techninės 

pagalbos neįgaliesiems centru prie 

SADM. 

2. Kontroliuoti laukiančiųjų TPP 

eiles, išduodant jas, išsiaiškinti 

reikalingumą, naudojimosi jomis 

galimybes. 

 

Aprūpinti techninės 

pagalbos priemonėmis  

asmenis, turinčius teisę 

jas gauti.  

2021 m. 499 asmenys buvo 

aprūpinti techninės pagalbos 

priemonėmis. 

Tikslas: 7.  Specialiojo transporto paslaugų organizavimas 

 

Uždaviniai: Siektini rezultatai Rezultatų įgyvendinimo faktas 

1. Organizuoti transporto paslaugas 

atsižvelgiant į klientų poreikius ir 

centro galimybes. 

Suteikti kuo daugiau 

transporto paslaugų 

asmenims, turintiems 

teisę jas gauti. 

2021 m. transporto 

paslaugomis pasinaudojo 95 

asmenys. 
 

 

Tikslas: 8. Vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugų organizavimas 

Uždaviniai: Siektini rezultatai Rezultatų įgyvendinimo faktas 

1. Suteikti socialinę pagalbą vaikui, 

turinčiam problemų ir sunkumų 

šeimoje. 

2. Ugdyti vaiko socialinius įgūdžius 

ir organizuoti jo laisvalaikį. 

3. Formuoti žmogiškųjų vertybių 

prioritetus, toleranciją, sugebėjimą 

integruotis visuomenėje. 

Suteikti kuo daugiau 

socialinių paslaugų  

vaikams Vaikų dienos 

užimtumo centre. 

Per 2021 m. Vaikų dienos 

užimtumo vaikų dienos 

socialinės priežiūros paslaugos 

buvo suteiktos  28 vaikams nuo 

6 iki 16 metų amžiaus. Dėl 

įvairių priežasčių (pasikeitus 

gyvenamosios ar mokymosi 

vietai, centro nelankymo ir 

pan.)  paslaugų teikimas 

nutrauktas 6 vaikams, 



4 

 

 

paslaugos naujai paskirtos 4 

vaikams. 
 

 
 

 

 

Tikslas: 9. Bendruomeniniai šeimos namai 

 

Uždaviniai: Siektini rezultatai Rezultatų įgyvendinimo faktas 

1. Teikti kompleksines paslaugas 

šeimoms, gyvenančioms  Raseinių 

rajone. (Projekto partneriais buvo 

2021 m. birželio 30 d.). Šiuo metu 

esame partneriai teikiant asmeninio 

asistento paslaugą. 

Siekti, kad  kuo daugiau 

asmenų gautų 

kompleksinės pagalbos 

paslaugas.  

Per 2021 metus buvo suteikta 

paslaugų 37 asmenims. 
 

2021 m. asmeninio asistento 

paslaugą gavo 8 asmenys. 

Tikslas: 10. Projektinės veiklos vykdymas 

Uždaviniai: Siektini rezultatai Rezultatų įgyvendinimo faktas 

1. Ieškoti galimybių dalyvauti 

skelbiamuose projektiniuose 

konkursuose.   

Paraiškų rengimas ir 

teikimas atitinkamoms 

institucijoms. 

Projektų 

įgyvendinimas. 

 

Nebuvo galimybių dalyvauti 

skelbiamuose projektuose  dėl 

pandemijos bei paskelbto 

karantino šalyje.  

 

Tikslas: 11.  Socialinės priežiūros bei socialinės globos paslaugų koordinavimas 

Uždaviniai: Siektini rezultatai Rezultatų įgyvendinimo faktas 

1. Užtikrinti teikiamų socialinių 

paslaugų kokybę. 

Periodiškas posėdžių su 

darbuotojais 

organizavimas, su 

paslaugų gavėjais ir jų 

artimaisiais problemų 

aptarimas.  

Suorganizuoti 3 posėdžiai su 

atvejo vadybininkais, 

aplankytas 181 paslaugų 

gavėjas, aptartos iškylančios 

problemos su jų artimaisiais. 

Tikslas: 12. Socialinių paslaugų įstaigos valdymas ir administravimas 

Uždaviniai: Siektini rezultatai Rezultatų įgyvendinimo faktas 

1. Socialinių paslaugų įstaigos 

veiklos užtikrinimas. 

Savalaikis reikiamų 

teisės aktų, tvarkų, ir 

vidaus dokumentų 

paruošimas. 

Personalo veiklos 

vertinimo atlikimas ir 

metinių užduočių 

nustatymas. 

Personalo struktūros 

peržiūrėjimas, 

koregavimas, 

atsižvengiant į 

galiojančius teisės 

aktus. 

Per 2021 m. buvo paruošti ir 

pateikti svarstyti Raseinių 

rajono savivaldybės tarybai 5 

teisės aktai. Centro vadovo 

įsakymu patvirtintos 

atnaujintos įvairios tvarkos bei 

aprašai (Vaikų dienos 

socialinės priežiūros Raseinių 

socialinių paslaugų centro 

Vaikų dienos užimtumo centre 

tvarkos aprašas, Raseinių 

socialinių paslaugų centro 

korupcijos prevencijos 

programos ir priemonių planas, 

Raseinių socialinių paslaugų 

centro vidaus kontrolės 

politika, Raseinių socialinių 



5 

 

 

paslaugų centro psichologinio 

konsultavimo tvarkos aprašas, 

Raseinių socialinių paslaugų 

centro asmeninės pagalbos 

paslaugų organizavimo ir 

teikimo tvarkos aprašas, darbo 

tvarkos taisyklės, darbo 

apmokėjimo sistema, 

tarnybinių automobilių 

naudojimo Raseinių socialinių 

paslaugų centre taisyklės, 

Integralios pagalbos skyriaus 

(dienos socialinės globos ir 

slaugos) paslaugų teikimo 

asmens namuose tvarkos 

aprašas, finansų kontrolės 

taisyklės.) 

 

III SKYRIUS 

CENTRO VEIKLOS REZULTATAI 

 

6. Bendrosios socialinės paslaugos: 

6.1. Informavimas, konsultavimas: 

6.1.1. Socialinių paslaugų teikimas ir socialinio darbo veikla, siekiant užtikrinti socialinių 

paslaugų prieinamumą ir operatyvumą, Raseinių rajono gyventojams organizuojami visose Raseinių 

rajono savivaldybės seniūnijose. Neretai asmeniui (šeimai) reikalinga didesnė pagalba, todėl 

konsultavimo metu kartu su asmeniu analizuojama asmens (šeimos) probleminė situacija ir ieškoma 

veiksmingų problemos sprendimo būdų. Socialiniai darbuotojai pastebi, kad informavimo ir 

konsultavimo paslaugų spektras yra labai platus – Raseinių rajono savivaldybės gyventojai kreipiasi 

dėl informacijos apie galimybę gauti socialinės priežiūros, socialinės globos, maitinimo, transporto 

organizavimo paslaugas, dėl techninės pagalbos priemonių išdavimo ir kitais aktualiais klausimais.  

1 lentelė. Paslaugų gavėjų skaičius 

Paslaugos pavadinimas Paslaugos gavėjų skaičius per dieną 

2020 m. 2021 m. 

Informavimas, konsultavimas 24 27 

 

6.2. Transporto paslaugų organizavimas: 

6.2.1. Transporto paslaugos teikiamos asmenims, gyvenantiems Raseinių rajone, kurie dėl 

amžiaus, negalios ar ligos turi judėjimo negalią ir negali naudotis viešuoju ar individualiu transportu 

bei kurių suaugę vaikai, globėjai (rūpintojai) arba kiti šeimos nariai dėl objektyvių priežasčių negali 

suteikti jiems transporto paslaugos. Centras transporto paslaugas teikia Raseinių specialiajai 



6 

 

 

mokyklai bei organizuoja pavėžėjimą asmenims į dializių procedūras. Taip pat teikia vienkartinio 

pobūdžio transporto paslaugas važiuoti į (iš) sveikatos priežiūros ir reabilitacijos įstaigas, Neįgalumo 

ir darbingumo nustatymo tarnybą prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, ortopedijos įmones, 

apsigyventi socialinės globos įstaigose, esant pagrįstam poreikiui – kitais tikslais. 

 

1 pav. Transporto paslaugų gavėjų skaičius 2020 – 2021 m. 

Iš pateiktų duomenų matyti, kad transporto paslaugų poreikis nežymiai padidėjo, tam įtakos turėjo 

šalyje besitęsianti pandemija bei lengviau prieinamos medicininės paslaugos (atsirado didesnis 

poreikis vykti į gydymo įstaigas). 

6.3. Maitinimo paslaugų organizavimas: 

6.3.1. Maitinimo organizavimo paslauga teikiama nepasiturintiems asmenims dėl 

nepakankamų pajamų, grįžusiems iš įkalinimo įstaigų, nuolatinės gyvenamosios vietos neturintiems 

asmenims ir esant kitoms objektyvioms priežastims. Maitinimui organizuoti lėšos skiriamos iš 

Raseinių rajono savivaldybės biudžeto. Vadovaujantis Raseinių rajono savivaldybės socialiai remtinų 

asmenų (šeimų) maitinimo organizavimo už nemokamo maitinimo talonus tvarkos aprašu, nustatyta 

vieno talono vertė - 2,90 Eur. 

 

 

2 pav. Nemokamo maitinimo talonus gavusių asmenų skaičius 

6.3.2. 2021 m. nemokamo maitinimo paslaugai gauti buvo pateikti 18 prašymų. Kriterijus 

pagal Raseinių rajono savivaldybės tarybos socialiai remtinų asmenų (šeimų) maitinimo 

organizavimo tvarkos aprašą atitiko visi pateikusieji prašymus (18), daugiausia vieniši, neužtenkantys 

pajamų asmenys. Besikreipiančiųjų asmenų skaičius lyginant su 2020 m. tai 2021 m. nežymiai 

84

95

2020 m.

2021 m.

16

18

2020 m.

2021 m.



7 

 

 

padidėjo, tam įtakos turėjo šalyje paskelbta pandemija. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

socialinių paslaugų katalogu nuo 2022 m. maitinimo talonų nelieka. 

6.4. Neįgaliųjų aprūpinimas techninės pagalbos priemonėmis: 

6.4.1. Centras išduoda šias techninės pagalbos priemones: neįgaliųjų vežimėlius; 

persikėlimo priemones; viena ranka valdomas vaikščiojimo priemones (lazdeles, alkūninius 

ramentus, pažastinius ramentus); abiem rankomis valdomas vaikščiojimo priemones (vaikščiojimo 

rėmus, vaikštynes su ratukais, vaikštynes su staliuku); vaikščiojimo priemonių priedus (vasarinius ir 

žieminius antgalius); tualeto reikmenis (naktipuodžio kėdutes su ar be ratukų, paaukštintas tualeto 

sėdynes); prausimosi, maudymosi vonioje ir duše priemones (vonios ir dušo kėdes, vonios lentas, 

vonias); lovos staliukus; rankomis ar automatiškai reguliuojamas lovas; čiužinius praguloms išvengti. 

Neturint pageidaujamų techninės pagalbos priemonių, asmenų prašymai yra registruojami, o gavus 

priemones – pareiškėjai apie tai informuojami ir priemonės išduodamos eilės tvarka. Esant 

specialiems asmenų poreikiams/pageidavimas, jie nukreipiami į techninės pagalbos neįgaliesiems 

centro prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos  ir darbo ministerijos Kauno skyrių.  

Per 2021 m. priimti 468 gyventojų prašymai (kelioms priemonėms pildomas 1 prašymas) 

techninėms pagalbos priemonėms gauti, o šiomis priemonėmis buvo aprūpinti 499 Raseinių rajono 

gyventojai (iš jų ir asmenys, kurių prašymai buvo gauti 2020 m.). 2021 m. techninės pagalbos 

priemonių iš Techninės pagalbos neįgaliesiems centro prie SADM Kauno skyriaus gauta už 14713,45 

Eur. 

 

Eil. 

Nr. 

 

Techninės 

pagalbos  priemonės 

 

Aprūpinta 

asmenų 

2020 m. 

Laukiančių 

eilėje asmenų 

skaičius 

2020 m. 

gruodžio 31 d. 

 

Aprūpinta 

asmenų 

2021 m. 

Laukiančių 

eilėje asmenų 

skaičius 

2021 m. 

gruodžio 31 d. 

1. Funkcinės lovos 36 - 42 - 

2. Čiužiniai nuo pragulų 29 - 25 - 

3. Lovos staliukai 11 - 8 - 

4. Neįgaliųjų vežimėliai 65 6 91 5 

5. Naktipuodžio kėdutės 53 4 60 12 

6. Prausimosi vonioje, 

duše priemonės 

15 - 19 - 

7. Vaikštynės 47 7 81 3 

8. Ramentai 61 - 124 - 

9. Lazdelės 12 - 10 - 

10. Griebimo priemonės 1 1 2  



8 

 

 

11. Pasėstai praguloms 

išvengti 

1 - 1 - 

12. Vaikiška technika 1 - 4 - 

13. Paaukštinta tualeto 

sėdynė 

13 - 18 - 

14. Stovėjimo atrama - - 1 - 

15. Slankioji lenta 1 - 1 - 

16. Žieminiai antgaliai 2 - 4 - 

17. Vasariniai antgaliai 4 - 8 - 

18. Tvirtinimo diržai 1 - - - 

 Iš viso: 352 19 499 20 

2 lentelė. Asmenų aprūpinimas techninėmis pagalbos priemonėmis 

 

6.4.2. 2021 m. išduotų techninės pagalbos priemonių skaičius ženkliai padidėjo  tam įtakos 

turėjo lengviau prieinamos medicininės paslaugos Lietuvoje. 2021 m. nebuvo eilių funkcinėms 

lovoms. Reikalingiausios priemonės išlieka naktipuodžio kėdutės, neįgaliųjų vežimėliai bei 

vaikštynės. 201 techninės pagalbos priemonė išduota pakartotinai.   

Išduotos techninės pagalbos priemonės papildomai vedamos į SPIS sistemą, tai padeda 

kontroliuoti techninės pagalbos priemonių grąžinimą.  

 

7. Specialios socialinės paslaugos: 

7.1. Socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo paslaugų organizavimas: 

7.1.1. Kiekvienai šeimai, patiriančiai riziką, gali būti  inicijuojama atvejo vadyba, kurios 

metu yra sprendžiama, ar šeimai yra reikalingos socialinės paslaugos, ar šeima yra pajėgi gyventi 

savarankiškai ir užtikrinti vaiko teises ir teisėtus interesus. Per 2021 m. Centras gavo 101 prašymą  

dėl atvejo vadybininko paskyrimo šeimoms, patiriančioms riziką. Atvejo vadybos tikslas  - rasti 

geriausią problemos sprendimo būdą ir suteikti šeimai ir vaikui tokią pagalbą, kuri ne tik padėtų 

išspręsti vaiko ir šeimos problemas, bet ir sudarytų sąlygas šeimai ir vaikui patiems siekti reikiamų 

pokyčių, užtikrinančių vaiko saugumą, jo interesus. 

3 lentelė. Šeimų skaičius dėl kurių gauti prašymai inicijuoti atvejo vadybos 

procesą 

Šeimos 2020 m. 2021 m.  

Šeimos, dėl kurių gauti prašymai, inicijuoti  atvejo 

vadybos procesą: 

99 101 



9 

 

 

Iš jų šeimoms nuspręsta užbaigti atvejo vadybos 

procesą ir neteikti socialinių įgūdžių ugdymo, 

palaikymo ir (ar) atkūrimo paslaugų; 

49 31 

Iš jų šeimoms nuspręsta tęsti atvejo vadybos 

procesą ir teikti socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo 

ir (ar) atkūrimo paslaugas. 

50 70 

 

7.1.2. Socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo paslaugos teikiamos 

asmenims (šeimoms), siekiant stiprinti jų bendravimo gebėjimus (ieškant pagalbos, prisitaikant prie 

naujų situacijų, dalyvaujant visuomenės gyvenime, užmezgant ir palaikant ryšius su artimaisiais ir 

pan.). 

Per 2021 metus buvo suteiktos socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo 

paslaugos: 

4 lentelė. Socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo paslaugų gavėjų skaičius  

Šeimos 2020 m. 2021 m.  

Šeimos, patiriančios riziką, kurioms teikiamos 

socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo 

paslaugos;  

240 259 

Vaikai, augantys šiose šeimose. 502 414 

 

Vertinant pagalbos šeimai paslaugų efektyvumą, atsižvelgiama į šeimai ir kiekvienam jos 

nariui suteiktos ar teikiamos pagalbos poveikį, gerinant šeimos situaciją.  Įvertinus, jog pagalbos 

plane numatytos priemonės yra veiksmingos ir šeima pajėgi savarankiškai užtikrinti vaiko teises ir 

teisėtus interesus, tinkamai savarankiškai tenkinti vaiko poreikius arba šeimoje neliko nepilnamečių 

vaikų, taip pat šeima išsikėlė gyventi į kitą savivaldybę, yra teikiama išvada dėl socialinių įgūdžių 

palaikymo ir (ar) atkūrimo paslaugų nutraukimo. 

5 lentelė. Pateiktų išvadų  skaičius dėl socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo 

nutraukimo 

Išvados 2020 m. 2021 m. 

Priimtų išvadų skaičius šeimoms dėl  socialinių 

įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo paslaugos  

nutraukimo: 

48 104 

Iš jų šeimos yra pajėgios gyventi savarankiškai 

bei užtikrinti vaiko teisės ir teisėtus interesus; 

39 78 

Iš jų  šeimose nebeliko vaikų iki 18 metų; 4 8 

Iš jų šeimos išsikėlė gyventi į kitas 

savivaldybes; 

5 11 

Iš jų šeimoms neteikiamos dėl kitų priežasčių. 0 7 

 



10 

 

 

7.1.3. Raseinių socialinių paslaugų centre  šiuo metu dirba 6 atvejo vadybininkai ir jiems 

talkina 19 socialinių darbuotojų, taip užtikrinamas efektyvus socialinis darbas ir kokybiškos 

socialinės paslaugos šeimoms, kurios patiria įvairius sunkumus. 2021 m. vienas socialinis darbuotojas 

vidutiniškai socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo paslaugas teikia nuo 12 iki 14 

šeimų, patiriančių socialinę riziką. Socialinis darbuotojas socialinės priežiūros paslaugas teikė šeimos 

namuose, susitikdamas su šeima savo darbo vietoje ar kitoje įstaigoje, organizacijoje, padėdamas 

šeimai spręsti jos problemas, o susidarius krizinei situacijai šeimoje - su šeima bendravo daug 

intensyviau. 

7.1.4. Paslaugų veiksmingumas šeimai priklauso nuo pačios šeimos noro priimti siūlomą 

pagalbą, šeimos problemų suvokimo ir pripažinimo, noro keisti susiklosčiusią šeimos situaciją. 

Siūlomos net ir labai kokybiškos paslaugos šeimai gali būti neveiksmingos, jeigu ji nenorės naudotis 

siūlomomis paslaugomis ir nebus linkusi priimti siūlomą pagalbą. 

7.1.5. Menka šeimų motyvacija keisti šeimos situaciją silpnina teikiamų paslaugų 

veiksmingumą. Tokiais atvejais gali prireikti labai daug laiko ir specialistų pastangų motyvuoti šeimą 

pokyčiui. O tai lemia, kad problemos šeimoje gilėja ir situacija tik blogėja.  

7.2. Pagalbos į namus paslaugų organizavimas: 

7.2.1. Pagalbos į namus paslaugos - tai asmens namuose teikiamos paslaugos, padedančios 

asmeniui (šeimai) tvarkytis buityje bei dalyvauti visuomenės gyvenime. 

 

3 pav. Pagalbos į namus paslaugų gavėjų skaičius 

7.2.2. Iš aukščiau esančio paveikslėlio matyti, kad 2021 m. pagalbos į namus paslaugos 

suteiktos 94 asmenims. Iš jų 73 senyvo (pensinio) amžiaus asmenims, 20 suaugusių (darbingo 

amžiaus) asmenų su negalia ir 1 vaikui su negalia. Iš jų 24 vyrams ir 70 moterų.  

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2020 METAI (96 ASMENYS) 2021 METAI (94 ASMENYS)

73 73

20 20

3 1

senyvo (pensinio) amžiaus

suaugę (darbingo amžiaus) asmenys su negalia

vaikai su negalia



11 

 

 

 

4 pav. Pagalbos pinigų gavėjų skaičius 

7.2.3. Iš kito paveikslėlio matyti, kad 2021 m. 4 asmenims bendrąsias socialines paslaugas 

ir socialinę priežiūrą buvo veiksmingiau organizuoti pinigine forma - pagalbos pinigais. Iš jų: 2 

darbingo amžiaus asmuo su negalia, 1 pensinio amžiaus asmenys su negalia, 1 senyvo (pensinio) 

amžiaus asmuo.  

7.3. Dienos socialinės globos paslaugos asmens namuose: 
 

7.3.1. Dienos socialinės globos paslaugos asmens namuose – tai visuma paslaugų, kuriomis 

asmeniui teikiama kompleksinė, nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba dienos metu. 

 

 

5 pav. Dienos socialinės globos paslaugų asmens namuose gavėjų skaičius 

7.3.2. 2021 m. dienos socialinės globos paslaugos asmens namuose suteiktos 144 asmenims. 

Iš jų 123 senyvo amžiaus asmenims su sunkia negalia, 18 suaugusiujų (darbingo amžiaus) asmenų su 

sunkia negalia ir 3 vaikams su sunkia negalia. Iš jų: 34 vyrai ir 110 moterų. 

0

0.5

1

1.5

2

2020 METAI (3 ASMENYS) 2021 METAI (4ASMENYS)

1

2

1 11 1

darbingo amžiaus asmenys su negalia pensinio amžiaus asmenys su negalia

senyvo (pensinio)amžiaus asmenys

0

20

40

60

80

100

120

140

2020 METAI (149 ASMENYS) 2021 METAI (144 ASMENYS)

130
123

17 18

2 3

senyvo amžiaus asmenys su sunkia negalia

suaugę (darbingo amžiaus) asmenys su sunkia negalia

vaikai su sunkia negalia



12 

 

 

7.4 Vaikų dienos socialinės priežiūros organizavimas: 

7.4.1. Vaikų dienos centro tikslas – teikti akredituotas vaikų dienos socialinės priežiūros 

paslaugas Raseinių rajone gyvenantiems vaikams ir jų šeimos nariams, organizuojant dienos veiklą 

Vaikų dienos užimtumo centre. Nuo 2021 m. sausio 1 iki 2023 m. gruodžio 31 d. Raseinių socialinių 

paslaugų centrui yra suteikta teisė teikti akredituotą socialinę priežiūrą, teikiant vaikų dienos socialinę 

priežiūrą. 

6 lentelė .Vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugų gavėjų skaičius 

Teikiamos paslaugos  

pavadinimas 

Asmenų gavusių 2021 

m. paslaugas skaičius 

2021 m. nutrauktų 

paslaugų skaičius 

2021 m. naujai 

paskirtų paslaugų 

skaičius 

Vaikų dienos 

socialinės priežiūros 

paslaugos 

 

 

28 

 

6 

 

4 

 

7.4.2. Užimtumas per mokslo metus eigoje Vaikų dienos užimtumo centre vaikams 

organizuojamas 5 dienas per savaitę, po pamokų, atostogų metu  nuo 9.00 - 17 val. Vaikų dienos 

užimtumo centre  kuriama aplinka, orientuota į lygiavertį bendravimą ir bendradarbiavimą, 

toleranciją ir pagarbą. Berniukams ir mergaitėms yra vienodos galimybės ugdytis įvairius socialinius 

gebėjimus, savigarbą, pasitikėjimą savimi, įgalinant lygiavertį edukacinį, kūrybinį ir socialinį 

dalyvavimą kartu su bendraamžiais įvairiose veiklos srityse: kūrybiniuose užsiėmimuose, socialinėse 

akcijose. 

8. Kita veikla 

8.1. Asmeninės pagalbos teikimas: 

8.1.1. Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. rugpjūčio 26 d. sprendimu TS – 197 „Dėl 

BĮ Raseinių socialinių paslaugų centro paskyrimo teikti asmeninę pagalbą ir asmeninės pagalbos 

teikimo kainos patvirtinimo“ Centrui yra pavesta teikti asmeninę pagalbą Raseinių rajono 

savivaldybėje gyvenantiems asmenims.  

8.1.2. Asmeninė pagalba – tai pagalba  namuose ar viešojoje erdvėje, kurią teikia asmeninis 

asistentas. Svarbiausias asmeninio asistento uždavinys – ne atlikti veiksmus už neįgalųjį, o atlikti 

kartu su juo. Asmeninę pagalbą gali gauti visi neįgalieji, kuriems šis poreikis bus nustatytas, 

neatsižvelgiant į amžių, negalios sunkumą ar pobūdį. Asmeninės pagalbos teikimas finansuojamas iš 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų, kurias savivaldybėms paskirsto Neįgaliųjų reikalų 

departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, vadovaudamasis Valstybės biudžeto 

lėšų asmeninei pagalbai teikti paskirstymo, pervedimo, naudojimo, atsiskaitymo ir kontrolės tvarkos 

aprašu, patvirtintu socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymu. 2021 m. asmeninė pagalba suteikta 

7 asmenims. Visi šie asmenys yra senyvo amžiaus su sunkia negalia. 

8.2. Psichologinės pagalbos teikimas: 



13 

 

 

8.2.1. Nuo 2021 m. rugsėjo 19 d. Centre pradėjo dirbti psichologas. Pirmosios įvadinės 

konsultacijos buvo teikiamos koncentruojantis į įžvalgas ir situacijos apibendrinimą, pagrindinių 

paslaugų gavėjo klausimų/problemų įvardinimą. Tolimesnės konsultacijos (tęstinės konsultacijos ir 

reguliarios konsultacijos) buvo vykdomos pagal individualius paslaugų gavėjų poreikius. Pacientų 

lankomumas nuo 2021 m. rugpjūčio mėnesio buvo fiksuojamas tvarkaraštyje. Per šį laikotarpį įvyko 

54 psichologo konsultacijos, iš jų 3 vyko nuotoliniu būdu (Zoom) likusios (51) buvo pravestos Centre. 

Per šį laikotarpį psichologo paslaugos suteiktos 36 individualiems klientams. Dalis jų lankosi 

reguliariai (1 kartą per savaitę). 

9. Projektinė veikla: 

9.1. Projektas „Integralios pagalbos į namus teikimas Raseinių rajone“: 

9.1.1. Nuo 2016 m. gegužės 17 d. Centras vėl pradėjo vykdyti projektą „Integralios pagalbos 

į namus teikimo Raseinių rajone “ Nr. 08.4.1-ESFA-V-418-01-0004. Šio projekto trukmė 2016 – 

2020 m., tuo metu projekto vertė  buvo 558 000,00 Eur. 2019 m. rugsėjo mėn. buvo gautas šio 

projekto papildomas finansavimas 111 600,00 Eur bei 2020 m. kovo mėn. vėl buvo gautas projekto 

papildomas finansavimas – 397 840,00 Eur. Bendra projekto vertė šiuo metu yra 1 067 440,00 Eur. 

Su gautu papildomu projektą vykdėme iki  2022-01-31.  

9.1.2. Projekto tikslas – sukurti ir plėtoti integralios pagalbos (socialinės globos ir slaugos 

paslaugų) namuose modelį Raseinių rajone, siekiant teikti kompleksinę pagalbą neįgaliems ir senyvo 

amžiaus asmenims, vaikams su sunkia negalia bei padėti šeimos nariams, prižiūrintiems savo 

artimuosius, derinti šeimos ir darbo įsipareigojimus. 

 

 

7 pav. Slaugos paslaugų gavėjų skaičius 

 

9.1.3. Iš septinto paveikslėlio matyti, kad per 2021 m. slaugos paslaugos suteiktos 82 

asmenims. Iš jų: 61 moteriai ir 18 vyrų (iš kurių 3 vaikams su sunkia negalia). 

9.1.4. Slaugos paslaugų asmens namuose poreikis išlieka didelis, jas gauna vis daugiau naujų 

paslaugų gavėjų. Apjungiant slaugos ir socialines paslaugas, neįgalaus asmens ir jį prižiūrinčių 

79

80

81

82

83

84

85

86

87

2020 METAI (ASMENYS) 2021 METAI (ASMENYS)

87

82



14 

 

 

artimųjų poreikiai yra labiau patenkinami. Keičiasi neįgalaus asmens ir jo artimųjų požiūris į tai, jog 

slaugos paslaugas asmens namuose gali suteikti ne tik Pirminės sveikatos priežiūros centrai, bet ir 

integralios pagalbos specialistai. 

9.2. Projektas „Vaikų svajonės“ 

9.2.1. Šis projektas suteikią galimybę vaikų svajonėms būti išgirstoms ir pastebėtoms, o 

geraširdžiams ir socialiai atsakingiems žmonėms – galimybę prisidėti prie pilietiškos ir neabejingos 

visuomenės kūrimo. 2021 m. Vaikų svajonių projekto veikla išsiplėtė ir per visus metus vykdė net 

penkis projektus: 1. Kūdikių dovanų projektas (Įvairūs daiktai sunkiai besiverčiančiose šeimose 

augantiems kūdikiams ir jų mamoms). Išpildyta  12 svajonių. 

2.  Dienos centrų projektas. (Lavinamieji daiktai dienos centrams, kuriuos lanko 

vaikai). Išpildytos 3 svajonės. 

3. Mokyklos dovanų projektas. (Mokyklinės prekės sunkiai besiverčiančiose 

šeimose augantiems vaikams). Išpildytos 64 svajonės. 

4. Žiemos rūbų projektas. (Šilti rūbai ir avalynė sunkiai besiverčiančiose šeimose 

augantiems vaikams). Išpildytos 33 svajonės. 

5. Tradicinis Kalėdinių dovanų projektas. (Įvairūs žaislai sunkiai besiverčiančiose 

šeimose augantiems vaikams). Išpildytos 158 svajonės. 

9.2.2. Šiuo projektu buvo išpildytos 273 vaikų svajonės:  

 

10 .Centro darbuotojų kompetencijos tobulinimas: 

10.1. Raseinių socialinių paslaugų centro darbuotojų lankyti mokymai 2021 metais  

6 lentelė. Centro darbuotojų lankyti mokymai 

Eil. 

Nr. 
Mokymų pavadinimas Lankiusių darbuotojų skaičius 

1 
Mokymai „Smurtas artimoje aplinkoje : 

prevencija, apsauga, pagalba, 

bendradarbiavimas“ 

1 (socialinis darbuotojas), 3 (socialinis 
darbuotojas, dirbantis su šeimomis), 1 

(atvejo vadybininkas) 

2 Savižudybių intervencijos įgūdžių mokymai 1 (socialinis darbuotojas) 

3 
Renginys „Stresas: priežasčių ir simptomų 

pažinimas“  

1 (socialinis darbuotojas, dirbantis su 

šeimomis) 

4 

Atvejo vadybos metodo mokymai 

5 (socialinis darbuotojas, dirbantis su 
šeimomis), 2 (atvejo vadybininkas), 1 

(direktoriaus pavaduotojas socialiniams 

reikalams) 

5 
Mokymai „Bendradarbiavimas tau. Bendrauk ir 
dalykis turiniu internete: efektyvaus laiko 

planavimas“  

2 (socialinis darbuotojas, dirbantis su 

šeimomis) 

6 
Mokymai „Pozityvi socializacija per universalius 
ugdymosi metodus“. „Konfliktų sprendimo 

strategijos. Algoritmų analizė“ 

3 (socialinis darbuotojas, dirbantis su 

šeimomis) 

 

 
7 

 
 

Mokymai „Management and epidemiology“ 1 (psichologas) 



15 

 

 

 

8 Mokymai „Understanding ptsd“ 1 (psichologas) 

9 
Intervizijų vedimo mokymai 

3 (socialinis darbuotojas, dirbantis su 

šeimomis) 

10 
Mokymai „Pasitikėjimu grįstų santykių 

intervencija: Įvadas ir apžvalga“ 

2 (socialinis darbuotojas, dirbantis su 

šeimomis), 1 (atvejo vadybininkas) 

11 
Mokymai „Pandemijos pamokos ateities 

socialiniam darbui: žingsniai į naują realybę“ 

1 (socialinis darbuotojas, dirbantis su 

šeimomis) 

12 

Mokymai „Socialinių darbuotojų asocijuotų 

struktūrų veiklos galimybės šalies regionuose: 
praktinės refleksijos“ 

1 (socialinis darbuotojas, dirbantis su 
šeimomis) 

13 
Mokymai „Psichologinė gerovė ir psichinės 

sveikatos stiprinimas“ 

3 (socialinis darbuotojas, dirbantis su 

šeimomis) 

14 
Mokymai „Mindfulness- technika kaip galimybė 
suvaldyti stresą“ 

1 (socialinis darbuotojas, dirbantis su 
šeimomis) 

15 
Mokymai „Socialiniai stresoriai“ 

1 (socialinis darbuotojas, dirbantis su 

šeimomis) 

16 
Mokymai „Generalizuotas nerimo sutrikimas. 
Pagalbos sau būdai“ 

1 (socialinis darbuotojas, dirbantis su 
šeimomis) 

17 
Konferencija „Socialinio darbo studijos 

mokymosi viso gyvenimo kontekste“ 

1 (socialinis darbuotojas, dirbantis su 

šeimomis) 

18 
Mokymai „Seksualinis smurtas prieš vaikus: 
atpažinimas ir reagavimas“ 

1 (socialinis darbuotojas) 1 (socialinis 
darbuotojas, dirbantis su šeimomis) 

19 
Mokymai „Konfliktinių situacijų ir krizių 

valdymas“ 

1 (atvejo vadybininkas), 1 (socialinis 

darbuotojas, dirbantis su šeimomis) 

20 
Įvadinė civilinės saugos mokymo programa 

1 (darbų saugos ir ūkio reikalams 
specialistas) 

21  

Mokymai „Darbuotojų sauga ir sveikata“ 

1 (darbų saugos ir ūkio reikalams 
specialistas) 

22 
Mokymai „Darbuotojų saugos ir sveikatos 

užtikrinimas“ 

1 (darbų saugos ir ūkio reikalams 

specialistas) 

23 
Seminaras „Mano vaikas paauglys!?“ 

1 (socialinis darbuotojas, dirbantis su 
šeimomis), 

24 
Paskaitų ciklas „Bendravimas ir tarpasmeniniai 

santykiai“. 

1 (socialinis darbuotojas, dirbantis su 

šeimomis), 

25 
Mokymai „Konfliktų sprendimo būdai šeimoje“  

1 (socialinis darbuotojas, dirbantis su 

šeimomis), 

26 
Konferencija „10 metų Apsaugos nuo smurto 

artimoje aplinkoje įstatymui (ANSAAĮ)“ 

1 (socialinis darbuotojas, dirbantis su 

šeimomis) 

27 
Mokymai „Vaikų ir paauglių pažinimas“ 

1 (socialinis darbuotojas, dirbantis su 

šeimomis) 

28 
Mokymai „Mediacijos vaidmuo atvejo vadybos 

procese“ 

1 (socialinis darbuotojas, dirbantis su 

šeimomis) 

29 
Mokymai „Kokybės kultūros principai socialinio 

darbuotojo veikloje“ 

1 (socialinis darbuotojas, dirbantis su 

šeimomis) 

30 Mokymai „Viešųjų pirkimų centralizavimas: 
praktika ir galimybės“ 

1 (specialistas duomenų apsaugai, 

viešiesiems pirkimas, bendriesiems 
reikalams) 

31 Mokymai „Ekonomiškai naudingiausio 

pasiūlymo nustatymo formulės” 

1 (specialistas duomenų apsaugai, 

viešiesiems pirkimas, bendriesiems 

reikalams) 

32 Mokymai „Darnieji viešieji pirkimai: patirtis iš 

pirmų lūpų” 

1 (specialistas duomenų apsaugai, 

viešiesiems pirkimas, bendriesiems 

reikalams) 



16 

 

 

33 

Mokymai „Privalomi ir rekomenduotini turėti 

BDAR dokumentai“ 
 

 

1 (specialistas duomenų apsaugai, 

viešiesiems pirkimas, bendriesiems 
reikalams) 

34 
Konferencija „Smurtas prieš vaikus: pažinkime, 

atpažinkime, padėkime“ 

1 (socialinis darbuotojas, dirbantis su 

šeimomis) 

35 
Mokymai „Ką daryti, kad darbo santykiai 
nesibaigtų teismo salėje?“ 1 (raštvedybos ir personalo specialistas“ 

36 
Mokymai „Socialinės pagalbos teikimo etikos 

principai“ 1 (atvejo vadybininkas) 

37 
Mokymai „Pagalba klientams išgyvenantiems 
netektį“ 1 (socialinis darbuotojas) 

38 

Mokymai „Pažintinės funkcijos ir emociniai 

ypatumai senėjimo procese bei pagalba 
klientams“ 1 (socialinis darbuotojas) 

39 
Kvalifikacijos kėlimo programa „Profesinis 

identitetas ir vidinė motyvacija“ 1 (socialinis darbuotojas) 

40 
 

 

Seminaras „Neįgaliųjų aprūpinimo techninės 
pagalbos priemonėmis ir šių priemonių įsigijimo 

išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo pakeitimo 

pristatymas“ 1 (specialistas kompensacinei technikai) 

41 
Seminaras „Techninės pagalbos priemonių 
parinkimas, pritaikymas. Tvarkos aprašo 

pakeitimai“ 1 (specialistas kompensacinei technikai) 

42 
Seminaras „TPP nurašymo klausimai“ 
 

 1 (specialistas kompensacinei technikai) 

43 

Mokymai „Pažintinės funkcijos ir emociniai 

ypatumai senėjimo procese bei pagalba 

klientams“ 1 (socialinis darbuotojas) 

44 

Mokymai „Socialinių darbuotojų kompetencijų 

stiprinimas, dirbant su iš pataisos įstaigų 

paleidžiamais (paleistais) asmenimis“ 1 (socialinis darbuotojas) 

44 

Mokymai „Socialinių darbuotojų kompetencijų 

stiprinimas, dirbant su iš pataisos įstaigų 

paleidžiamais (paleistais) asmenimis“ 1 (socialinis darbuotojas) 

45 

Dokumentų valdymo bendrosios informacinės 

sistemos (toliau – DBSIS) sukūrimo ir įdiegimo 

projekto pristatymas viešojo sektoriaus 

institucijoms ir visuomenei  1 (raštvedybos ir personalo specialistė) 

 

10.1.1. Iš šios lentelės matyti, kad 2021 metais centro darbuotojai daugiau dalyvavo 

mokymuose, darytina išvada, kad daugiau dėmesio skyrė kvalifikacijos ir kompetencijos kėlimui 

(daug prisidėjo ir nuotolinis darbas, nes buvo paskelbtas karantinas). 

IV SKYRIUS 

CENTRO VEIKLOS ĮSIVERTINIMAS 

 

11. Įgyvendinant Centro strateginį bei veiklos planus, buvo siekiama teikti kokybiškas 

socialines paslaugas Raseinių rajono gyventojams. Šio tikslo įgyvendinimo įvertinimui Centro 

darbuotojai atliko savo veiklos planų įsivertinimą. Įsivertinimo metu nustatytos stipriosios ir 

silpnosios įstaigos pusės pagal SSGG metodiką. 



17 

 

 

 

Stiprybės Silpnybės 

Centro veikla atitinka valstybės nustatytus 

reikalavimus 

Finansavimas neužtikrinantis pilnavertiško 

centro funkcionavimo 

Žmogiškieji ištekliai: darbuotojų 

išsilavinimas (visi socialiniai darbuotojai įgiję 

reikalingą aukštąjį socialinio darbuotojo 

išsilavinimą), kompetencija, patirtis 

Ribotos galimybės kelti kvalifikaciją, dėl 

brangių mokymų kursų 

Teikiamų paslaugų kokybiškumas, orientacija 

į kliento poreikius 

Kvalifikuotų darbuotojų trūkumas rajone 

Centras yra pažangus, inovatyvus, imlus 

naujovėms, naujų tikslų ir uždavinių kėlimas 

ir įgyvendinimas 

 

Veiklos planavimas, metinis savo veiklų 

įsivertinimas  

 

Projektinės veiklos patirtis Pasibaigus ES finansuojamam projektui gali 

būti nebepatenkinamas integralios pagalbos 

namuose paslaugos gavėjų poreikis 

Klientų ir darbuotojų teigiami santykiai  

Įsijungimas į nenumatytus veiklos plane 

projektus 

 

Atvirumas savanoriškai veiklai  

Efektyvus išteklių panaudojimas 
 

 

 

Galimybės Grėsmės 

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

stiprinimas  

Neigiamas požiūris į paslaugų teikėjus, 

nepakankamas socialinio darbuotojo 

vertinimas visuomenėje 
 

 

Tobulinti profesinę kompetenciją ir siekti 

atestacijos 

Brangūs kvalifikacijos kėlimo mokymai. 

Finansavimo padidinimas išspręs darbuotojų 

motyvacijos problemą 

Didėja senų vienišų, neįgalių žmonių, 

kuriems reikalingos socialinės paslaugos, 

skaičius 

Transporto paslaugų teikimas neįgaliesiems Mažėjančios kliento mokumo už paslaugas 

galimybės 

Techninės pagalbos priemonių išdavimas 

neįgaliesiems 

Socialinės atskirties ir rizikos grupės asmenų 

skaičiaus didėjimas 

Plėtoti informacinių ir komunikacinių 

technologijų infrastruktūrą 

Socialinių problemų gilėjimas, 

bendruomenės iniciatyvumo 

nepakankamumas 

 

V SKYRIUS 

KITA INFORMACIJA 



18 

 

 

 

12. Informacija apie darbuotojus: 

       

Eilės 

Nr. 

Pareigybių pavadinimai 

2021 m.  

2020 m. 

etatai 

2020 m. 

nepanaudoti 

etatai 

2021 m. 

etatai 

 2021 m. 

nepanaudoti 

etatai 

1 2 3 4 5  5 

1 Direktorius 1  1  

2 
Direktoriaus pavaduotojas 

socialiniams reikalams 
 

1  1 

  

3 
Raštvedybos ir personalo 

specialistas 
1  1 

  

4 Administratorius 1  1   

5 
Specialistas kompensacinei 
technikai 

1  1 
  

6 

Duomenų apsaugos 

pareigūnas-specialistas 

viešiesiems pirkimams (2019-
07-01) 

1 0,5  1 

  

 

 

7 
Darbų saugos ir ūkio reikalams 

specialistas 
1  1 

  

8 
Vairuotojas-socialinio 
darbuotojo padėjėjas 

2  2 
  

10 
Vyresnysis socialinis 
darbuotojas 

1  1 
  

11 Socialinis darbuotojas 4 1 3 
  

 

12 

Vaikų dienos užimtumo centro 
vyresnysis socialinis 

darbuotojas teikiantis vaikų 

dienos socialinę priežiūrą 

1  1 

  

13 
Socialinis pedagogas   
(nuo 2021-01-01 panaikinti šie 

etatai) 

2  - 
  

14 Psichologas 1 1 1   

15 
Lankomosios priežiūros 

specialistas 
14  14 

  

16 Socialinio darbuotojo padėjėjas 49  49 
  

17 
Socialinis darbuotojas, 

dirbantis su šeimomis 
19  19 

  

18 Valytojas 1  1   

19 Slaugytojas              2,5 0,5 2,5  1,00 

20 Slaugytojo padėjėjas 20  19   

21 Kineziterapeutas  2  2   

22 Atvejo vadybininkas 6  7   



19 

 

 

23 
Užimtumo specialistas  

(nuo 2021-07-01 nelieka šios 
pareigybės) 

1  - 

  

24 
Asmeninis asistentas 

 
2 0,375 2 

 0,375 

 
Asmeninis asistentas asmeninei 

pagalbai teikti 

Teikiama nuo 2021-10-01 

- - 1 

  

 

Iš viso etatų: 134,5 3,375 131,5 
  

3,375 

 

 

 

 

 

 

13. Įstaigos finansavimas: 

Eil. 

Nr. 
Finansavimo šaltinis ir paskirtis 

2020 m. suma 

(tūkst. Eur) 

2021 m. 

suma (tūkst. 

Eur) 

 GAUTOS LĖŠOS   

1. Savivaldybės biudžeto lėšos (SB): 546,8 506,6 

1.1. 

Socialinių paslaugų teikimas (centro veiklos 

administravimas ir išlaikymas; lankomosios priežiūros 

paslaugų teikimas) 

546,8 481,6 

1.2. Vaikų dienos centro veiklos plėtra - 25,0 

2. Valstybės biudžeto lėšos (VB): 903,00 1020,8 

2.1. Socialinė priežiūra socialinės rizikos šeimoms 478,8 494,7 

2.2.  Socialinė globa su sunkia negalia 424,2 488,5 

2.3. Vaikų dienos centro veiklos plėtra - 7,2 

2.4. Įstaigos veiklos užtikrinimas - 30,4 

3. 

Už socialines paslaugas gautos lėšos (SP) 

(transporto, pagalbos į namus ir dienos socialinės 

globos asmens namuose, slaugos lovų nuoma) 

88,9 85,4 

4. Kitos lėšos 2,5 13,6 

4.1. Pervesti 2 % GPM 0,0 0,11 

4.2. Parama, gauta maisto produktais ir kitomis prekėmis 2,5 13,5 

 Iš viso: 1541,20 1626,40 

 

14. Centras vykdo veiklą turėdamas - licencijas socialinei globai teikti (Nr. L000000236, 

licencijos rūšis – socialinė globa suaugusiems asmenims su negalia ar senyvo amžiaus asmenims 

namuose ir Nr. L000000237, licencijos rūšis – socialinė globa vaikams su sunkia negalia) bei leidimą 

– higienos pasą Nr. (2-2514.2.1) LHP – 1174, bei licenciją asmens sveikatos priežiūrai: slaugos – 



20 

 

 

bendrosios praktikos slaugos, kitas ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros: kineziterapijos, 

masažo paslaugoms teikti. 

15. Raseinių rajono savivaldybė įgyvendina projektą „Kompleksiškai teikiamos paslaugos 

Raseinių rajono savivaldybėje“ Nr. 08.4.1-ESFA-V-416, kuris finansuojamas pagal 2014-2020 m. 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas 

ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonę Nr. 08.4.1-ESFA-V-416 „Kompleksinės paslaugos 

šeimai“. Projekto tikslas - sudaryti sąlygas Raseinių rajono savivaldybės šeimoms gauti 

kompleksiškai teikiamas paslaugas, užtikrinant paslaugų prieinamumą kuo arčiau šeimos 

gyvenamosios vietos, siekiant įgalinti šeimą įveikti iškilusias krizes bei derinant šeimos ir darbo 

įsipareigojimus, kad šeima gyventų visavertį gyvenimą, skatinant tėvų atsakomybę ugdant, auginant 

prižiūrint savo vaikus. Raseinių socialinių paslaugų centras yra partneris įgyvendinant šį projektą.   

Projektas buvo pradėtas vykdyti 2017 m. gruodžio mėnesį, planuojama projekto pabaigą pratęsti  

2022 m. gruodžio 31 d. Paslaugų šeimai teikimo organizavimas ir koordinavimas vyksta užtikrinant 

„vieno langelio“ principu, kurio fizinis rodiklis yra 683 unikalūs asmenys (per visą projektą), pradėtos 

vykdyti nuo 2018-01-03 iki 2021-06-30.  Per 2021 metus buvo suteikta paslaugų 37 unikaliems 

paslaugų gavėjams. Nuo 2019 m. rugsėjo mėn. buvo pradėta  teikti asmeninio asistento paslauga, 

numatytas fizinis rodiklis 8 asmenys (per projekto įgyvendinimo laikotarpį pasiektas fizinis rodiklis 

9 asmenys). Asmeninio asistento paslauga - atsižvelgiant į individualius asmens poreikius, asmeniui 

suteikiama individuali pagalba namuose ir viešojoje aplinkoje (palydint ir komunikuojant), kuri 

padėtų gyventi bendruomenėje ir integruotis į ją, neleistų izoliuoti asmens nuo bendruomenės ir 

skatintų savarankiškumą, būtiną kasdieniame gyvenime. Teisę į asmeninio asistento paslaugas turi 

asmenys nuo 16 metų, kuriems Neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo nustatyta tvarka nustatytas 

neįgalumo lygis arba darbingumo lygis dėl fizinės (judėjimo, regos, klausos, vidaus organų 

sutrikimai) ir (ar) kompleksinės negalios, kuri visiškai arba vidutiniškai apriboja jų veiklą, 

dalyvavimą (orientuotis, judėti, dirbti bei savarankiškai tvarkyti asmeninį ir socialinį gyvenimą), ir 

kuriems reikalinga kitų asmenų pagalba. Per 2021 metus šią paslaugą gavo  8 asmenys.  

16. 2021 m. atliktas 51 viešasis pirkimas,  visi šie pirkimai buvo mažos vertės. Bendra pirkimų 

suma 2021 m. 142095,06 Eur. Bendra pirkimų suma yra su sudarytų sutarčių (24 ir 36 mėn. terminais) 

sumomis.  

VI SKYRIUS 

AKTUALIAUSIOS CENTRO PROBLEMOS IR GALIMI JŲ SPRENDIMO BŪDAI 

 

17. Pagal Centro finansines galimybes atnaujinti nusidėvėjusių automobilių parką. Seniūnijose 

esantys automobiliai, kuriais naudojasi socialiniai darbuotojai, dirbantys su šeimomis, yra seni, 

dažnai genda, o remonto kaštai yra  dideli.  

18. Dėl epidemiologinės situacijos šalyje nukenčia teikiamų paslaugų kokybė. 



21 

 

 

19. Ieškoti galimybių dalyvauti skelbiamuose projektiniuose konkursuose.   

20. Ieškoti būdų, kaip nuolat gerinti socialinių paslaugų kokybę. 

21. Skatinti Centre savanorystę, kuri būtų graži paskata plėtoti bendruomeniškumą ir visų 

socialinių grupių bendravimą, savitarpio pagalbą. 

22. Sukaupto  darbuotojų apsaugos priemonių (vienkartinės veido apsaugos kaukės, pirštinės, 

dezinfekcijos priemonės) rezervo išlaikymas.    

_____________________________________ 


